COMISSÃO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA,
ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL

REQUERIMENTO Nº       /2009

Requer que seja realizada AUDIÊNCIA
PÚBLICA para discutir o Projeto de Lei
Complementar nº 374/2008, que trata do
Fundo de Catástrofe, de autoria do Poder
Executivo.

Senhor Presidente,

Requeiro, no termos do Regimento Interno da Câmara
dos Deputados, que seja realizada AUDIÊNCIA PÚBLICA para discutir o
Projeto de Lei Complementar nº 374/2008, que trata do Fundo de Catástrofe,
de autoria do Poder Executivo, e que sejam convidados os senhores:
Bernard Appy  – Secretário Extraordinário de Reformas Econômico-Fiscais
do Ministério da Fazenda; Welington Soares de Almeida – Diretor da
Secretaria de Política Agrícola do Ministério da Agricultura, Pecuária e
Abastecimento; Wady José Mourão Cury – Diretor da Aliança Seguros;
Aércio Cunha – Consultor Legislativo da Câmara dos Deputados;

Sala da Comissão, em 23 de junho de 2009.

MOACIR MICHELETTO
Deputado Federal – PMDB/PR.